2020 年 5 月 20 日

報道機関各位

  君の井酒造株式会社

新潟県妙高市下町 3-11

 ℡0255-72-3136

「君の井 アルコール 70」 発売のご案内

   拝啓 時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

新型コロナウイルス感染拡大に伴い、手指消毒用エタノールの供給が不足してい

ます。それに伴う高濃度アルコールの急激な需要の高まりと、供給が逼迫している

状況を鑑み、君の井酒造では上越地域消防局、新潟県福祉保健部、長岡税務署の指

導の下に製品化された「君の井 アルコール 70」を 5 月 25 日(月)から順次出荷致

します。

出荷総本数は 9,000 本で主に妙高市、上越市の医療施設および介護施設向けに

発売致します。出荷状況を勘案し、場合により一般販売をする可能性もあります。

尚、在庫がなくなり次第販売を終了させて頂きます。

皆様に健やかな生活を過ごしていただく一助になれば幸いです。

末筆になりますが、新型コロナウイルス感染症に罹患された皆様、及び関係者の

皆様には、謹んでお見舞い申し上げます。世界各国における新型コロナウイルス感

染症の流行が一刻も早く収まることをお祈り申し上げます。

                                 敬具

記

製品名    ：君の井 アルコール 70

容量     ：300ml 詰 12 本入れ段ボール

アルコール度数：70vol%

原材料名   ：エタノール、水

              ※この製品はアルコール度数 70vol%です。

        原材料はサトウキビ由来の純粋なエタノールです。

価格     ：税込 880 円/300ml 税込 10,560 円/ケース

備考     ：本製品は医薬品や医薬部外品ではありませんが

        消毒用エタノールの代替品として、手指消毒に

        使用することが可能です。

※医療、介護関係の皆様

 本製品について、ご購入方法などのお問い合わせは、下記までお願いします。

 TEL0255-72-3136 FAX0255-73-7393 mail mail@kiminoi.co.jp

 担当よりご連絡させていただきます。                 以上

mailto:mail@kiminoi.co.jp